
18 октября 2019 г.                         г. Симферополь                                 № 23 

 

О формировании конкурсной комиссии для проведения конкурса  

на замещение должности главы администрации  

Симферопольского района Республики Крым  

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Законами Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», от 16.09.2014                                 

№ 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», распоряжением 

Главы Республики Крым Аксенова С.В. от 16.10.2019 2019 № 522-рг           

«О назначении членов конкурсной комиссии для проведения конкурса на 

замещение должности главы администрации Симферопольского района 

Республики Крым», Уставом муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым, решениями Симферопольского 

районного совета Республики Крым II созыва от 07.10.2019 № 11 «О 

вопросах проведения конкурса на замещение должности главы 

администрации Симферопольского района Республики Крым», от 07.10.2019 

№ 12 «Об объявлении конкурса на замещение должности главы 

администрации Симферопольского района Республики Крым», обращением 

председателя Симферопольского районного совета Республики Крым 

Шабановой Г.Ю. от 15.10.2019 №775/03-10, районный совет решил:  

 

1. Сформировать конкурсную комиссию для проведения конкурса на 

замещение должности главы администрации Симферопольского района 

Республики Крым (далее – Конкурсная комиссия) в количестве 8 человек и 

утвердить ее состав согласно приложению к настоящему решению.  

2. Определить метод оценки конкурсной комиссией 

профессионального уровня и личностных качеств кандидатов на замещение 

должности главы администрации Симферопольского района Республики 

Крым - индивидуальное собеседование.  

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

3 (внеочередная) сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



3. Конкурсной комиссии:  

3.1. Обеспечить в установленные сроки осуществление необходимых 

мероприятий по проведению второго этапа конкурса на замещение 

должности главы администрации Симферопольского района Республики 

Крым;  

3.2. В своей работе руководствоваться Порядком проведения конкурса 

на замещение должности главы администрации Симферопольского района 

Республики Крым, утвержденного решением 2 (внеочередная) сессии 

Симферопольского районного совета Республики Крым II созыва                                

от 07.10.2019 № 11 «О вопросах проведения конкурса на замещение 

должности главы администрации Симферопольского района Республики 

Крым»;  

3.3. В установленном порядке направить в Симферопольский районный 

совет Республики Крым решение Конкурсной комиссии по результатам 

проведения второго этапа конкурса на замещение должности главы 

администрации Симферопольского района Республики Крым».  

4. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета настоящее решение обнародовать на информационном 

стенде администрации Симферопольского района (первый этаж 

административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: ул. Павленко, 1, г. Симферополь), разместить на 

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru. 

5.   Настоящее  решение вступает в силу со дня его принятия.  

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Симферопольского районного совета Шабанову Г.Ю. и 

постоянную комиссию по регламенту и депутатской этике (Банарь С.П.).  

 

 

Председатель  

Симферопольского   районного совета    Г.Шабанова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://simfmo.rk.gov.ru/


Приложение  

к решению 3 (внеочередная) 

сессии Симферопольского 

районного совета Республики 

Крым II созыва 

от 18.10.2019 г. № 23  

 

Состав конкурсной комиссии 

для проведения конкурса на замещение должности главы 

администрации Симферопольского района Республики Крым  
 

1. БЕЛЯЦКАЯ 

Ирина Николаевна 

- начальник отдела правового, кадрового 

обеспечения управления по обеспечению 

деятельности Симферопольского районного 

совета Республики Крым; 
 

2. КАЛЫН 

Александр Петрович 

- депутат Журавлевского сельского совета, 

избранный в состав Симферопольского 

районного совета Республики Крым II созыва; 

3. КИВИКО   

Ирина  Валерьевна 

- заместитель Председателя Совета министров 

Республики Крым – министр финансов 

Республики Крым; 
 

4. КОВАЛИНСКАЯ 

Любовь Михайловна 

- заведующий отделом по межведомственному 

взаимодействию и совершенствованию 

правовой системы Главного правового 

управления Аппарата Совета министров 

Республики Крым; 
 

5. КОЗАРЕНКО 

Юлия Сергеевна 

- консультант отдела организации работы с 

исполнительными органами государственной 

власти РК Главного управления кадровой 

политики и государственной службы 

Аппарата Совета министров Республики 

Крым; 
 

6. КУЧЕРЕНКО 

Анна Валериевна 

- управляющий делами Симферопольского 

районного совета Республики Крым; 
 

7. СТРЕЛЬНИКОВ 

Михаил Юрьевич 

- председатель Общественного совета 

Симферопольского района Республики Крым; 
 

8. ШУЛЕЖКО 

Константин 

Сергеевич 

- заместитель начальника Главного управления 

по организационным вопросам Аппарата 

Совета министров Республики Крым. 

 

 

Управляющий делами  

Симферопольского районного совета                                     А.В. Кучеренко 


